t Bunge, Urkundenb. 1 c. I nr. 345. List do mistrza Zakonu:
nos vestris supplicationibus inclinati omnes terras castra villas seu op-
pida et quecunque loca, que vobis ab illis, ad quos pertinent, data sunt
aut legitime dari contigerit in Ruscia vel ea, que sunt illic a Tartaris
inpiis occupata, si ea poteritis de ipsorum manibus eripere, accedente
tamen consensu illorum, ad quos ipsa spectare noscuntur, ex nunc in
ius et proprietatem B. Petri suscipimus... Volumas tamen quod diocesa-
nis et allis ecclesiarum prelatis seu clericis de predicta Ruscia, qui Gre-
cis scismaticis adherere ac ritum eorum servare dampnabiliter non ve-
rentur, postquam ad unitatem fidei et obedientiam S. Romane ecclesie
precise redierint, spiritualia in illis integre dimittatis.

? Bunge, Urkundenbuch L. c. I. 380, VL. 2884 str. 217.

3 Ibid. VL nr. 3036 i Napiersky, Russich-Livlindische Urkun-
den L c. nr. 25a.

4+ W bulli Klemensa V. z r. 1310 (Dogiel 1. c¢. Theiner, Mon.
Pol. I. nr. 204) wyraZono na podstawie skargi arcybiskupa ryskiego, zZe
KrzyZacy: Regnum Polochense, quod quondam rex Polochensis ad fidem
Christi conversus, prolem non habens legitimam, eidem ecclesie Rigensi
contulerat pro anime sue salute dictis paganis, non absque iactura mul-
titudinis innumerose fidelium, dimiserunt (t. j. KrzyZacy). Zakon jednak
twierdzi? stanowczo, ze Polock zawsze znajdowal si¢ w rekach Rusi.
Bunge, Urkundenbuch L ¢. IL str. 16, Reg. nr. 714
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przyjat wraz z czescig ludnosci katolicyzm 1 posiadal w swem
paristwie biskupow i kler facinskil. Wtedy to zapewne obok
dawniejszej dyecezyi ruskiej, »Rutheniensise, inne jeszcze bi-
skupstwo, nalezgce do prowineyi ryskiej, rozszerzyto na pan-
stwo polockie swoje¢ dziafalno$¢. Bylo niem biskupstwo se-
loriskie, zmienione pdzniej w semigolskie, ktérego granice juz
wr. 1237, co wyzej zaznaczyvlismy, do ziem polockich docho-
dzity 2. Jak nalezy wnosi¢ z bulli Klemensa V. z 19 ezerwca
1310, dyecezya ta, wspélnie z powyZszg ruska, wskutek na-
padu poganskiej Litwy, przeciw Zakonowi skierowanego, je-
szcze w w. XIII. upadia 3.

1 W procesie przeciw Zakonowi niemieckiemu, jaki sie niebawem
wskutek skargi arcybiskupa ryskiego przed sedziami delegowanymi przez
papieza rozpoczal, zeznawali Swiadkowie i o sprawie Polocka. Jeden
z nich, przeor klasztoru w Falkenau, zeznal: quod audivit dicia quodam
converso sui ordinis, qui erat tunc Plochek, et a multis aliis probis
viris, quod cum rex Ploschek et homines regni sui essent ad fidem con-
versi, et episcopos et prelatos et alios clericos haberent, fratres predicti
in tantum oppresserunt homines dicti regni, quod ipsi invocaverunt
paganos, a inny $wiadek, rowniez Cysters z tego klasztoru, doda? wprost,
Ze rzeczywiscie owa darowizna Polocka miata miejsce. Bunge, Urkun-
denb. L c. IL. nr. 638 art. XIV. i regesta nr. 737 str. 31. Kim by? ten
ksiaze polocki, niewiadomo, czy Towtywill, czy 6w Konstanty. Syn
tego ostatniego, zdaje sie¢ prawy, wystepuje pod r. 1300 jako ksiaze Wi-
tebska. Ibid. VI. nr. 3059.